

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
Промежуточная сокращённая финансовая отчётность

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2012 года

(В тысячах тенге)

	<u>30 сентября 2012</u> <i>(неаудировано)</i>	<u>31 декабря 2011</u>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	119.924.314	59.313.592
Средства в других банках	—	69.766
Кредиты и авансы клиентам	472.719.450	345.485.450
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	83.565.848	59.481.549
- удерживаемые до погашения	7.817.960	8.579.659
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	—	657.985
Основные средства	15.470.456	14.589.444
Нематериальные активы	1.893.770	1.404.906
Прочие активы	3.166.279	1.728.836
Итого активы	704.558.077	491.311.187
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	79.188.473	28.102.667
Средства корпоративных клиентов	411.877.102	327.060.742
Средства физических лиц	100.636.992	71.746.815
Выпущенные долговые ценные бумаги	20.949.583	10.989.143
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	569.074	—
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	2.718.679	758.439
Прочие обязательства	3.173.173	1.914.906
Итого обязательства	619.113.076	440.572.712
Капитал		
Уставный капитал	44.000.000	29.000.000
Нераспределенная прибыль	22.119.393	14.927.302
Прочие фонды	19.325.608	6.811.173
Итого капитал	85.445.001	50.738.475
Итого капитал и обязательства	704.558.077	491.311.187
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	6.965,60	4.933,36

Нурманбетова Л. А.

Ягина Н. М.



Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2012 года

(В тысячах тенге)

	За девять месяцев, закончившихся	
	30 сентября	
	2012	2011
	(неаудировано)	(неаудировано)
Процентные доходы	38.796.987	22.689.596
Процентные расходы	(15.531.364)	(8.624.219)
Чистый процентный доход	23.265.623	14.065.377
Резерв под обеспечение кредитного портфеля	1.533.253	(4.044.911)
Чистый процентный доход после резерва под обеспечение кредитного портфеля	24.798.876	10.020.466
Комиссионные доходы	6.467.301	5.037.609
Комиссионные расходы	(731.378)	(634.357)
Чистые (расходы)/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	(176.182)	37.054
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	2.998.737	2.078.154
- переоценки валютных статей	38.708	16.930
Прочие доходы	191.324	181.636
Операционные доходы	33.587.386	16.737.492
Административные и операционные расходы	(11.455.273)	(8.189.551)
Прочие операционные резервы	150.629	(518.418)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	22.282.742	8.029.523
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(4.087.258)	(839.967)
Прибыль за отчетный период	18.195.484	7.189.556
Прочие компоненты совокупного дохода		
Доходы от переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	1.554.029	226.823
Подоходный налог, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода	(42.987)	58.089
Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период, за вычетом налога	1.511.042	284.912
Совокупный доход за отчетный период	19.706.526	7.474.468
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	1.702,72	718,96

Нурманбетова Л. А.

Ягина Н. М.



Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2012 года
(В тысячах тенге)

За девять месяцев, закончившихся
30 сентября

	2012 (неаудировано)	2011 (неаудировано)
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	38.063.294	22.212.015
Проценты уплаченные	(11.245.629)	(7.202.491)
Комиссии полученные	6.577.081	4.646.640
Комиссии уплаченные	(781.695)	(641.878)
Чистые доходы, полученные по операциям в иностранной валюте	2.998.737	2.078.154
Прочие операционные доходы	191.323	181.636
Операционные расходы, уплаченные	(9.023.778)	(6.820.855)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	26.779.333	14.453.221
<i>Чистое увеличение / (уменьшение) в операционных активах</i>		
Средства в других банках	149.073	(632.224)
Кредиты и авансы клиентам	(124.881.009)	(117.172.447)
Прочие активы	(1.783.323)	(89.799)
<i>Чистое увеличение / (уменьшение) в операционных обязательствах</i>		
Средства кредитных учреждений	49.591.973	(1.276.151)
Средства корпоративных клиентов	81.872.288	142.920.903
Средства физических лиц	28.869.143	26.791.055
Прочие обязательства	(43.027)	405.436
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до подоходного налога	60.554.451	65.399.994
Корпоративный подоходный налог уплаченный	(942.946)	(265.383)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности	59.611.505	65.134.611
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств	(1.508.671)	(6.554.347)
Приобретение нематериальных активов	(609.423)	(700.477)
Поступления от продажи активов, предназначенных для продажи	-	77.484
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(51.328.770)	(37.054.952)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	28.965.754	24.878.200
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения	-	(4.910)
Поступления от погашения инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения	593.641	1.063.700
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности	(23.887.469)	(18.295.302)
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
Увеличение уставного капитала	15.000.000	-
Поступление от выпуска долговых ценных бумаг	10.133.645	-
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	25.133.645	-
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	(246.959)	18.842
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	60.610.722	46.858.151
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	59.313.592	42.273.136
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	119.924.314	89.131.287

Нурманбетова А. А.

Ягина Н. М.



Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2012 года

(В тысячах тенге)

	<u>Прочие фонды</u>				<i>Итого</i>
	<i>Уставный капитал</i>	<i>Общий банковский фонд</i>	<i>Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи</i>	<i>Нераспределенная прибыль</i>	
На 1 января 2011 года	29.000.000	4.010.000	775.636	6.105.936	39.891.572
Прибыль за отчетный период (неаудировано)	-	-	-	7.189.556	7.189.556
Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период (неаудировано)	-	-	284.912	-	284.912
Совокупный доход за отчетный период, итого (неаудировано)	-	-	284.912	7.189.556	7.474.468
Ассигнования на общий банковский фонд (неаудировано)	-	2.182.027	-	(2.182.027)	-
На 30 сентября 2011 года (неаудировано)	29.000.000	6.192.027	1.060.548	11.113.465	47.366.040
На 1 января 2012 года	29.000.000	6.192.027	619.146	14.927.302	50.738.475
Прибыль за отчетный период (неаудировано)	-	-	-	18.195.484	18.195.484
Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период (неаудировано)	-	-	1.511.042	-	1.511.042
Совокупный доход за отчетный период, итого (неаудировано)	-	-	1.511.042	18.195.484	19.706.526
Увеличение уставного капитала (неаудировано)	15.000.000	-	-	-	15.000.000
Ассигнования на общий банковский фонд (неаудировано)	-	11.003.393	-	(11.003.393)	-
На 30 сентября 2012 года (неаудировано)	44.000.000	17.195.420	2.130.188	22.119.393	85.445.001

Нурманбетова Л. А.

Ягина Н. М.



Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера